

II 平成29年度収支予算書総括表

収支区分	会計区分			①一般会計			②創業・経営革新支援事業			③債務保証事業			④人材育成事業			⑤研究開発事業		
	29年度(a)	28年度(b)	増減(a)-(b)	29年度	28年度	増減	29年度	28年度	増減	29年度	28年度	増減	29年度	28年度	増減	29年度	28年度	増減
I 事業活動収支の部																		
1. 事業活動収入																		
1 基本財産運用収入	5,392	11,186	△5,794	5,365	11,159	△5,794												
2 特定資産運用収入	47,916	51,731	△3,815															
3 会費等収入	5,850	5,750	100															
4 事業収入	5,839	10,506	△4,667				1,629	1,629	0									
5 補助金等収入	246,989	663,464	△416,475				150,274	395,514	△245,240				0	14,748	△14,748	23,150	32,864	△9,714
6 雑収入	269	866	△597	8	11	△3												
7 他会計からの繰入金収入	79,926	1,785,158	△1,705,232	77,242	65,666	11,576												
事業活動収入計	392,181	2,528,661	△2,136,480	82,615	76,836	5,779	151,903	397,143	△245,240	0	0	0	0	14,748	△14,748	23,150	32,864	△9,714
2. 事業活動支出																		
1 事業費支出	597,931	1,988,581	△1,390,650				151,903	397,143	△245,240	0	110,000	△110,000	0	151,773	△151,773	23,150	374,364	△351,214
2 管理費支出	99,775	93,751	6,024	99,775	93,751	6,024												
3 他会計への繰入金支出	79,926	1,785,158	△1,705,232							0	294,667	△294,667	0	618,597	△618,597	0	213,798	△213,798
4 その他支出																		
事業活動支出計	777,632	3,867,490	△3,089,858	99,775	93,751	6,024	151,903	397,143	△245,240	0	404,667	△404,667	0	770,370	△770,370	23,150	588,162	△565,012
事業活動収支差額	△385,451	△1,338,829	953,378	△17,160	△16,915	△245	0	0	0	0	△404,667	404,667	0	△755,622	755,622	0	△555,298	555,298
II 投資活動収支の部																		
1. 投資活動収入																		
1 基本財産取崩収入																		
2 特定資産取崩収入	297,244	2,964,989	△2,667,745	14,939	13,380	1,559				0	404,667	△404,667	0	755,622	△755,622	0	555,298	△555,298
3 その他固定資産売却収入																		
4 他会計からの繰入金収入																		
投資活動収入計	297,244	2,964,989	△2,667,745	14,939	13,380	1,559	0	0	0	0	404,667	△404,667	0	755,622	△755,622	0	555,298	△555,298
2. 投資活動支出																		
1 基本財産取得支出																		
2 特定資産取得支出	4,848	1,637,945	△1,633,097	4,008	3,942	66												
3 その他固定資産取得支出																		
4 他会計への繰入金支出																		
5 その他支出																		
投資活動支出計	4,848	1,637,945	△1,633,097	4,008	3,942	66	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動収支差額	292,396	1,327,044	△1,034,648	10,931	9,438	1,493	0	0	0	0	404,667	△404,667	0	755,622	△755,622	0	555,298	△555,298
III 財務活動収支の部																		
1. 財務活動収入																		
1 借入金収入																		
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出																		
1 借入金返済支出																		
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 予備費支出	1,000	1,000	0	500	500	0												
当期収支差額	△94,055	△12,785	△81,270	△6,729	△7,977	1,248	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
前期繰越収支差額	137,513	62,785	74,728	6,729	7,977	△1,248	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
次期繰越収支差額	43,458	50,000	△6,542	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
収入合計	826,938	5,556,435	△4,729,497	104,283	98,193	6,090	151,903	397,143	△245,240	0	404,667	△404,667	0	770,370	△770,370	23,150	588,162	△565,012
支出合計	826,938	5,556,435	△4,729,497	104,283	98,193	6,090	151,903	397,143	△245,240	0	404,667	△404,667	0	770,370	△770,370	23,150	588,162	△565,012

収支区分	⑥地域技術起業化推進事業			⑦新産業開発支援事業			⑧創造的中小企業創出支援事業			⑨設備貸与事業			⑩下請振興事業			⑪情報化支援事業		
	29年度	28年度	増減	29年度	28年度	増減	29年度	28年度	増減	29年度	28年度	増減	29年度	28年度	増減	29年度	28年度	増減
I 事業活動収支の部																		
1. 事業活動収入																		
1 基本財産運用収入										27	27	0						
2 特定資産運用収入				4,652	4,961	△309												
3 会費等収入															5,850	5,750	100	
4 事業収入				1,180	5,609	△4,429	2,000	2,000	0	480	618	△138						
5 補助金等収入	26,845	165,927	△139,082	11,165	18,126	△6,961							35,555	36,285	△730			
6 雑収入				0	594	△594										261	261	0
7 他会計からの繰入金収入				0	1,173,036	△1,173,036												
事業活動収入計	26,845	165,927	△139,082	16,997	1,202,326	△1,185,329	2,000	2,000	0	507	645	△138	35,555	36,285	△730	6,111	6,011	100
2. 事業活動支出																		
1 事業費支出	26,845	565,927	△539,082	287,673	58,121	229,552	1,160	1,160	0	7,572	7,704	△132	32,233	32,951	△718	6,111	156,011	△149,900
2 管理費支出																		
3 他会計への繰入金支出	0	423,598	△423,598	76,513	62,253	14,260							3,413	3,413	0	0	168,832	△168,832
4 その他支出																		
事業活動支出計	26,845	989,525	△962,680	364,186	120,374	243,812	1,160	1,160	0	7,572	7,704	△132	35,646	36,364	△718	6,111	324,843	△318,732
事業活動収支差額	0	△823,598	823,598	△347,189	1,081,952	△1,429,141	840	840	0	△7,065	△7,059	△6	△91	△79	△12	0	△318,832	318,832
II 投資活動収支の部																		
1. 投資活動収入																		
1 基本財産取崩収入																		
2 特定資産取崩収入	0	823,598	△823,598	267,519	0	267,519				0	7,059	△7,059				0	318,832	△318,832
3 その他固定資産売却収入																		
4 他会計からの繰入金収入																		
投資活動収入計	0	823,598	△823,598	267,519	0	267,519	0	0	0	0	7,059	△7,059	0	0	0	0	318,832	△318,832
2. 投資活動支出																		
1 基本財産取得支出																		
2 特定資産取得支出				0	1,086,181	△1,086,181	840	840	0									
3 その他固定資産取得支出																		
4 他会計への繰入金支出																		
5 その他支出																		
投資活動支出計	0	0	0	0	1,086,181	△1,086,181	840	840	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動収支差額	0	823,598	△823,598	267,519	△1,086,181	1,353,700	△840	△840	0	0	7,059	△7,059	0	0	0	0	318,832	△318,832
III 財務活動収支の部																		
1. 財務活動収入																		
1 借入金収入																		
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出																		
1 借入金返済支出																		
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 予備費支出				500	500	0												
当期収支差額	0	0	0	△80,170	△4,729	△75,441	0	0	0	△7,065	0	△7,065	△91	△79	△12	0	0	0
前期繰越収支差額	0	0	0	80,170	4,729	75,441	0	0	0	50,523	50,000	523	91	79	12	0	0	0
次期繰越収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43,458	50,000	△6,542	0	0	0	0	0	0
収入合計	26,845	989,525	△962,680	364,686	1,207,055	△842,369	2,000	2,000	0	51,030	57,704	△6,674	35,646	36,364	△718	6,111	324,843	△318,732
支出合計	26,845	989,525	△962,680	364,686	1,207,055	△842,369	2,000	2,000	0	51,030	57,704	△6,674	35,646	36,364	△718	6,111	324,843	△318,732

収支区分	⑫かごしま産業おこし挑戦事業			⑬口蹄疫対策地域活性化事業			⑭地域産業振興基金事業		
	29年度	28年度	増減	29年度	28年度	増減	29年度	28年度	増減
I 事業活動収支の部									
1. 事業活動収入									
1 基本財産運用収入									
2 特定資産運用収入	38,875	38,875	0				4,389	7,895	△3,506
3 会費等収入									
4 事業収入	550	650	△100						
5 補助金等収入									
6 雑収入									
7 他会計からの繰入金収入							2,684	546,456	△543,772
事業活動収入計	39,425	39,525	△100	0	0	0	7,073	554,351	△547,278
2. 事業活動支出									
1 事業費支出	53,625	46,678	6,947	0	79,380	△79,380	7,659	7,369	290
2 管理費支出									
3 他会計への繰入金支出									
4 その他支出									
事業活動支出計	53,625	46,678	6,947	0	79,380	△79,380	7,659	7,369	290
事業活動収支差額	△14,200	△7,153	△7,047	0	△79,380	79,380	△586	546,982	△547,568
II 投資活動収支の部									
1. 投資活動収入									
1 基本財産取崩収入									
2 特定資産取崩収入	14,200	7,153	7,047	0	79,380	△79,380	586	0	586
3 その他固定資産売却収入									
4 他会計からの繰入金収入									
投資活動収入計	14,200	7,153	7,047	0	79,380	△79,380	586	0	586
2. 投資活動支出									
1 基本財産取得支出									
2 特定資産取得支出							0	546,982	△546,982
3 その他固定資産取得支出									
4 他会計への繰入金支出									
5 その他支出									
投資活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	546,982	△546,982
投資活動収支差額	14,200	7,153	7,047	0	79,380	△79,380	586	△546,982	547,568
III 財務活動収支の部									
1. 財務活動収入									
1 借入金収入									
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出									
1 借入金返済支出									
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 予備費支出									
当期収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
前期繰越収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
次期繰越収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
収入合計	53,625	46,678	6,947	0	79,380	△79,380	7,659	554,351	△546,692
支出合計	53,625	46,678	6,947	0	79,380	△79,380	7,659	554,351	△546,692

正味財産増減予算書

平成 29年4月1日から 平成 30年3月31日まで

(単位：円)

科 目	平成 2 9 年度 予算 (A)	平成 2 8 年度 予算 (B)	増減 (A)-(B)
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	5,392,000	11,186,000	△ 5,794,000
基本財産受取利息	5,392,000	11,186,000	△ 5,794,000
特定資産運用益	47,916,000	51,731,000	△ 3,815,000
特定資産受取利息	47,916,000	51,731,000	△ 3,815,000
受取会費等	5,850,000	5,750,000	100,000
受取会費	2,700,000	2,600,000	100,000
受取賛助会費	2,730,000	2,730,000	0
受取購読料	420,000	420,000	0
事業収益	3,839,000	8,506,000	△ 4,667,000
償却債権取立収益	480,000	618,000	△ 138,000
受取負担金	3,359,000	3,379,000	△ 20,000
入居料収入	0	4,509,000	△ 4,509,000
受取補助金等	246,989,000	663,464,000	△ 416,475,000
受取補助金	49,419,000	49,150,000	269,000
受取事業受託金	197,570,000	614,314,000	△ 416,744,000
受取寄付金	267,519,000	1,138,525,000	△ 871,006,000
受取寄付金等振替額	267,519,000	1,138,525,000	△ 871,006,000
雑収益	269,000	866,000	△ 597,000
受取利息	9,000	261,000	△ 252,000
雑収益	260,000	605,000	△ 345,000
経常収益計	577,774,000	1,880,028,000	△ 1,302,254,000
(2) 経常費用			
事業費	598,292,490	1,988,950,144	△ 1,390,657,654
報酬支出	100,052,000	0	100,052,000
給与手当	27,618,000	26,835,000	783,000
福利厚生費	16,447,000	19,694,000	△ 3,247,000
賃金	12,652,000	13,458,000	△ 806,000
謝金	10,733,000	130,623,000	△ 119,890,000
旅費	23,399,000	29,874,000	△ 6,475,000
保険料	226,000	756,000	△ 530,000
回収求償権定額	1,000,000	1,000,000	0
租税公課	20,093,000	51,307,000	△ 31,214,000
事務費	28,856,000	42,754,000	△ 13,898,000
消耗品費	6,487,000	7,721,000	△ 1,234,000
燃料費	1,107,000	1,018,000	89,000
印刷製本費	7,043,000	9,302,000	△ 2,259,000
通信運搬費	3,862,000	5,556,000	△ 1,694,000
会議費	823,000	620,000	203,000
水道光熱費	2,472,000	9,372,000	△ 6,900,000
広告宣伝費	4,802,000	4,921,000	△ 119,000
修繕費	1,469,000	3,245,000	△ 1,776,000
支払手数料	791,000	999,000	△ 208,000
減価償却費	361,490	369,144	△ 7,654
備品費	832,000	2,382,000	△ 1,550,000
使用料及び賃借料	20,125,000	28,547,000	△ 8,422,000
支払委託料	7,072,000	8,698,000	△ 1,626,000
負担金	8,437,000	11,515,000	△ 3,078,000
助成金	70,028,000	403,654,000	△ 333,626,000
支払利息	10,000	10,000	0
工事請負費	250,000,000	0	250,000,000
損失補償金返納額	120,000	120,000	0
機械類信用保険返納額	180,000	245,000	△ 65,000
雑費	51,000	1,217,109,000	△ 1,217,058,000
管理費	100,550,626	110,909,829	△ 10,359,203
役員報酬	4,512,000	4,512,000	0
報酬支出	2,655,000	0	2,655,000
給与手当	63,541,000	60,983,000	2,558,000
福利厚生費	17,227,000	15,862,000	1,365,000
謝金	0	1,110,000	△ 1,110,000
旅費	442,000	524,000	△ 82,000

正味財産増減予算書

平成 29年4月1日から 平成 30年3月31日まで

(単位：円)

科 目	平成 2 9 年度 予算 (A)	平成 2 8 年度 予算 (B)	増減 (A)-(B)
保険料	107,000	162,000	△ 55,000
租税公課	1,540,000	1,642,000	△ 102,000
交際費	150,000	150,000	0
事務費	2,132,000	2,005,000	127,000
消耗品費	419,000	419,000	0
印刷製本費	309,000	239,000	70,000
通信運搬費	87,000	190,000	△ 103,000
会議費	216,000	216,000	0
修繕費	878,000	718,000	160,000
支払手数料	223,000	223,000	0
減価償却費	775,626	17,158,829	△ 16,383,203
使用料及び賃借料	3,091,000	3,128,000	△ 37,000
支払委託料	350,000	380,000	△ 30,000
負担金	536,000	589,000	△ 53,000
支払利息支出	169,000	131,000	38,000
リース債務返済支出	3,323,000	2,573,000	750,000
引当金繰入額	4,008,000	3,942,000	66,000
退職給付引当金繰入額	3,943,000	3,804,000	139,000
共済年金引当金繰入額	65,000	138,000	△ 73,000
経常費用計	702,851,116	2,103,801,973	△ 1,400,950,857
当期経常増減額	△ 125,077,116	△ 223,773,973	98,696,857
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0		0
(2) 経常外費用			
除却損失	432,660,062	0	432,660,062
建物構築物除却損	432,660,062	0	432,660,062
経常外費用計	432,660,062	0	432,660,062
当期経常外増減額	△ 432,660,062	0	△ 432,660,062
当期一般正味財産増減額	△ 557,737,178	△ 223,773,973	△ 333,963,205
一般正味財産期首残高	639,603,290	863,377,263	△ 223,773,973
一般正味財産期末残高	81,866,112	639,603,290	△ 557,737,178
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	△ 267,519,000	△ 1,138,525,000	871,006,000
一般正味財産への振替額	△ 267,519,000	△ 1,138,525,000	871,006,000
当期指定正味財産増減額	△ 267,519,000	△ 1,138,525,000	871,006,000
指定正味財産期首残高	2,965,615,000	4,104,140,000	△ 1,138,525,000
指定正味財産期末残高	2,698,096,000	2,965,615,000	△ 267,519,000
III 正味財産期末残高	2,779,962,112	3,605,218,290	△ 825,256,178